
RIO HIJAR I INF

RÍO HÍJAR II

PEÑA LABRA

LA CABAÑA

EL CHIVO SP I

EL CHIVO SP II

TRES MARES

LA TORTUGA

LOS ASNOS

EL CASTRO I

EL CASTRO II

CUCHILLÓN

STADIUM

1.140 m

2.470 m

1.450 m

500 m

520 m

290 m

1.360 m

775 m

1.560 m

1.360 m

1.490 m

1.320 m

1.410 m
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CALGOSA I

CALGOSA II

TOBOGÁN I

TOBOGÁN II

PIDRUECOS I

PIDRUECOS II

EL CHIVO I

EL CHIVO II

EL CHIVO III

RIO HIJAR I SP

610 m

640 m

270 m

250 m

1.780 m

1.075 m

760 m

740 m

730 m

1.190 m
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PISTAS LONG.

PISTA NIVEL DEBUTANTE

PISTA NIVEL INICIADO

PISTA NIVEL EXPERTO

PISTA INNIVADA

ITINERARIOS

CIRCUITO DE FONDO

T.S. PIDRUECOS (3 plazas)

T.S. CUCHILLÓN (2 plazas)

T.S. EL CHIVO (3 plazas) 

T.S. TRES MARES (4 plazas)

T.S.D. RÍO HIJAR (4 plazas)

T.Q. LOS ASNOS

T.Q. EL CASTRO

T.Q. CALGOSA I

T.Q. CALGOSA II

T.Q. TOBOGÁN I

T.Q. TOBOGÁN II

CINTA TRANSPORTADORA

1.337 m

980 m

890 m

980 m

1.668 m

840 m

910 m

495 m

538 m

195 m

200 m

180 m

REMONTES LONG.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

DATOS TÉCNICOS

4 PISTAS VERDES

10 PISTAS AZULES 

9 PISTAS ROJAS

ITINERARIOS

TOTAL KM ESQUIABLES

CIRCUITO DE FONDO

1.770 m 

11.835 m

10.085 m

6.689 m

30,379 km

2,7 km

1 CINTA

5 T.S.

6 T.Q. 

8.250 viajeros/hora

4.450 viajeros/hora

1.200 viajeros/hora

TOTAL VIAJEROS HORA 13.900

COTA MÍNIMA
1.650 m

COTA MÁXIMA
2.125 m

ORIENTACIÓN
Norte - Noreste

DIRECCIÓN PELIGRO 
INDEFINIDO

MÁQUINA 
PISANDO

INFORMACIÓN

APARCAMIENTO

BOTIQUÍN
S.O.S.

ALQUILER 
EQUIPO ESQUÍ

IGLESIA

OBJETOS 
PERDIDOS

LAVABOS

APARTAMENTOS

ALBERGUE

RESTAURANTE

CAFETERÍA

PARQUE 
INFANTIL

VENTA

HELIPUERTO

ESCUELA DE 
ESQUÍ

ESQUÍ DE 
FONDO

SNOWPARK

WEBCAM

ESTRECHA-  
MIENTO

CRUCE DE 
PISTAS

PELIGRO
CAÍDA

SERVICIOS

SEÑALES

www.altocampoo.com
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EDIFICIO MULTIUSOS

CALGOSA
1.650 m

CUCHILLÓN
2.222 m

TRES MARES
2.175 m

CORNÓN
2.140 m

BRAÑAVIEJA
A 1 KM
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ITINERARIO CORNÓN

ITINERARIO BALSA
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IT INERARIO HOYO SACRO

EL CHIVO
1.850 m

10 BIS


